РАССМОТРЕНО:     УТВЕРЖДАЮ:

на заседании      Директор МБОУ ДО «Дворец творчества»

педагогического совета    _____________ И. В. Борзенкова

протокол № 3 от 06.09.2016 г.   Приказ № 291 от 06.09.2016 г.

Положение о языках образования

в муниципальном бюджетном образовательном учреждении

 дополнительного образования

 «Дворец творчества детей и учащейся молодежи»

1. Положение о языках образования в муниципальном бюджетном образовательном

учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и учащейся  молоде-

жи» (далее - Положение) определяет языки образования в муниципальном бюджетном об-

разовательном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и уча-

щейся  молодежи» (далее – учреждение).

2. В учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке.

Преподавание осуществляется в соответствии с дополнительными общеобразовательными

общеразвивающими программами

3. Преподавание и изучение английского языка осуществляется на русском и ан-

глийском  языках  в соответствии с дополнительной общеобразовательной общеразвиваю-

щей программой.

4. Право на получение дополнительного образования на родном языке из числа язы-

ков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа

языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предостав-

ляемых системой образования Ленинск–Кузнецкого городского округа, в порядке, установ-

ленном законодательством об образовании.

5. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения приказом ди-

ректора учреждения и действует до его отмены в установленном порядке.